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1. Indledning 
Det blev i forbindelse med tilsyn på Klintholm I/S i september 2017 konstateret, at 
virksomheden uden godkendelse har oplag af imprægneret træaffald. Miljøstyrel-
sen har som tilsynsmyndighed pligt til at sikre, at lovgivning er overholdt, og har 
derfor anmodet virksomheden om at sende en ansøgning, da det blev vurderet, at 
aktiviteten kan retlig lovliggøres.  
 
Klintholm I/S har indsendt ansøgning via Byg-og Miljø, og ansøgningsmaterialet 
kan ses i Bilag A. Virksomheden har søgt om godkendelse til oplagring, sortering 
og neddeling af ikke-farligt samt farligt imprægneret træ med henblik på energiud-
nyttelse. De væsentligste miljøpåvirkninger vurderes at være afledning af forurenet 
overfladevand, støv og støj.  
 
Der er tale om en aktivitet omfattet af bilag 1 i godkendelsesbekendtgørelsen (Be-
kendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, bekendtgørelse nr. 1317 af 
20/11/2018), hvor det er vurderet, at der ikke er behov for at udarbejde en basistil-
standsrapport.  
 
Projektet er omfattet af Miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen har gennemført en 
screeningsvurdering af væsentligheden af projektets indvirkning på miljøet. På 
grundlag af sagens oplysninger har Miljøstyrelsen vurderet, at projektet ikke kræ-
ver udarbejdelse af en miljøkonsekvensrapport. Der er truffet særskilt afgørelse 
om, at der ikke er krav om miljøvurdering. 
 
Miljøgodkendelsen meddeles som et tillæg til virksomhedens gældende godkendel-
ser til deponeringsanlægget. Oversigt over gældende afgørelse ses i afsnit 4.2.  
 
Der er Miljøstyrelsens vurdering, at projektet med sin størrelse og placering vil 
kunne drives uden væsentlige gener for omgivelserne, når driften sker i overens-
stemmelse med krav i miljøgodkendelsen.  



 

Afgørelse og vilkår Side 3 af 29 

2. Afgørelse og vilkår 
På grundlag af oplysningerne i afsnit 3, Bilag A med ansøgning om miljøgodken-
delse og supplereende oplysninger i Bilag B samt Bilag C meddeler Miljøstyrelsen 
hermed godkendelse til oplagring, sortering og neddeling af ikke-farligt samt farligt 
imprægneret træ med henblik på energiudnyttelse. 
 
Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Miljøgodkendelsen meddeles som tillæg til godkendelse til Miljøstyrelsens afgø-
relse om overgangsplan for Klintholm Deponeringsanlæg af 18. december 2009. 
 
Godkendelsen gives på følgende vilkår, der normalt er retsbeskyttede i en periode 
på 8 år. Da der er tale om en lovliggørelsessag, hvor forholdet har eksisteret i 
mange år, vil retsbeskyttelsen kun omfattet eventuelle nye krav til indretning.  
 
Godkendelsen tages dog op til revurdering i overensstemmelse med reglerne i mil-
jøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 og stk. 3, herunder når EU-Kommissionen har of-
fentliggjort en BAT-konklusion i EU-Tidende, der vedrører virksomhedens hoved-
listepunkt.  

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 

 Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængeligt på virk-
somheden. Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens ind-
hold. 

 Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes, hvis vilkårene i denne god-
kendelse ikke overholdes. 
 
Hvis overskridelser af vilkår eller andre driftsforstyrrelser eller uheld 
medfører umiddelbar fare for menneskers sundhed, eller i betydelig om-
fang truer med at påvirke miljøet negativt, skal driften af anlægget i rele-
vant omfang indstilles.  
 
Virksomhed skal straks træffe de fornødne foranstaltninger til sikring af, 
at vilkårene igen overholdes. 

 Virksomheden skal indføre og vedligeholde et miljøledelsessystem, som 
opfylder BAT. 

 Virksomheden skal orientere miljømyndigheden, hvis virksomheden op-
hører med at have et certificeret miljøledelsessystem. Orienteringen skal 
meddeles miljømyndigheden senest 1 måned efter udløbet af gældende 
miljøcertificering. 
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B Indretning og drift 

 Virksomheden må kun modtage, sortere, oplagre samt neddele de i tabel 1 
nævnte affaldsfraktioner og i de angivne mængder. 
 
I alle vilkår, hvor der er omtalt »farligt imprægneret træ« og »ikke-farligt 
imprægneret træ« menes affaldsfraktioner efter de angivne EAK-koder i 
tabel 1. 
 
Tabel 1:  

EAK-kode Beskrivelse Max mængde 

Ikke-farligt imprægneret træ 

17 02 01 Træ fra bygnings- og nedrivningsaffald (herunder opgravet jord fra 

forurenede grunde). 

 

 

 

2.300 tons/år 

19 12 07 Træ, bortset fra affald henhørende under 19 12 06, fra affald fra me-

kanisk behandlet affald (f.eks. sortering, neddeling, sammenpresning 

og pelletering), ikke andetsteds specificeret. 

20 01 38 Træ, bortset fra affald henhørende under 20 01 37, fra kommunalt 

indsamlet affald (husholdningsaffald og lignende handels-, industri- 

og institutionsaffald), herunder separat indsamlede fraktioner. 

Farligt imprægneret træ  

17 02 04 Træ, som indeholder eller er forurenet med farlige stoffer fra 

bygnings- og nedrivningsaffald, herunder opgravet jord fra for-

urenede grunde. 

 

 

 

 

200 tons/år 

19 12 06 Træ indeholdende farlige stoffer fra affald fra mekanisk behand-

let affald (f.eks. sortering, neddeling, sammenpresning og pelle-

tering), ikke andetsteds specificeret. 

20 01 37 Træ indeholdende farlige stoffer fra kommunalt indsamlet affald 

(husholdningsaffald og lignende handels-, industri- og instituti-

onsaffald), herunder separat indsamlede fraktioner. 

 Virksomheden skal altid være bemandet, når pladsen er åben for afleve-
ring af imprægneret træ.  
 
Det imprægnerede træ skal straks ved modtagelse kontrolleres for klassi-
ficering og mærkning. Hvis virksomheden vurderer, at oplysningerne er 
utilstrækkelige, skal virksomheden umiddelbart indhente de nødvendige 
oplysninger.  

 Hvis virksomheden modtager imprægneret træ, der ikke er omfattet af 
virksomhedens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt 
at afvise eller henvise til en anden affaldsmodtager, skal læsset placeres i 
et særskilt oplagsområde. Virksomheden skal herefter hurtigst muligt 
kontakte tilsynsmyndigheden samt anvisningskommune og orientere om 
affaldet. 
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 Virksomheden skal have nedskrevne driftsinstrukser vedrørende: 

1. Modtagelse til sikring af efterlevelse af krav om modtagekontrol  
(jf. vilkår B1, B2 og B3). 

2. Oplagring hhv. farligt og ikke-farligt imprægneret træ  
(jf. vilkår B7, B8 og B9). 

3. Forebyggelse af støvgener under neddeling af imprægneret træ  
(jf. vilkår C2). 

4. Renholdelse af befæstet areal og anden forebyggelse af støvgener  
(jf. vilkår C3). 

I instrukserne skal der indgå målfast kort, der viser hhv. område for mod-
tagelse, område for sortering, område for neddeling samt område for op-
lagring af farligt imprægneret træ. Kortet skal sendes til tilsynsmyndighe-
den senest 1 måned efter denne afgørelse.  
 
Instrukser og procedurer skal være tilgængelige for personalet og have 
dato/versionsnummer. 

 Den mest støjende retning for tromlesorterer skal enten være øst- eller 
vestvendt. Maskinen må ikke anvendes med tromleåbning mod nord.  

 Støjskærmende jordvold langs skel mod Klintholmvej 46 må ikke fjernes 
uden forudgående redegørelse for, at virksomhedens støjgrænser ikke 
over overskredet i omgivelserne.  

 Oplag af imprægneret træ 

 Oplagsområde til farligt imprægneret træ skal være indrettet og afmær-
ket, således at området er tydeligt afgrænset.  
 
Ikke-farligt imprægneret træ og farligt imprægneret træ må ikke blandes 
sammen. Det skal derfor også være et tydeligt markeret område til oplag 
af ikke-farligt imprægneret træ. 

 Neddelt farligt imprægneret træ skal opbevares under overdækning i 
form af tag, presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig, såfremt 
det ligger længere end 5 ugedage, fra neddeling har fundet sted. 
Der skal føres logbog over, dato for neddeling af farligt imprægneret træ, 
dato for evt. overdækning og borttransport.  
 
Alternativt kan farligt imprægneret træ neddeles direkte i en tæt contai-
ner, som overdækkes. 

 Uden for arbejdstid skal oplag af farligt imprægneret træ være utilgænge-
lige for uvedkommende ved indhegning med et minimum 1,8 meter højt 
hegn, med aflåste porte eller ved aflåsning af relevante bygninger og con-
tainere. 
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C Luftforurening 

 Oplag, sortering og neddeling af imprægneret træ må ikke give anledning 
til lugt- eller støvgener, uden for virksomhedens område, som efter til-
synsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne.  
 
Tilsynsmyndigheden kan, såfremt der konstateres væsentlige støvgener, 
kræve, at støvende oplag overdækkes eller befugtes, eller at der etableres 
afskærmning eller befugtning af knusnings-, presnings- eller neddelings-
aktiviteter. 

 Neddelingsanlægget skal være forsynet med støvforebyggende foranstalt-
ninger som f.eks. et vandings- eller sprinklersystem. 

 Virksomheden skal ved tilrettelæggelse af driften, herunder ved vanding 
eller befugtning, sikre, at der ikke opstår støvgener uden for virksomhe-
dens område. 

D Jord og grundvand 

 Spild af farligt affald på befæstede og ubefæstede arealer skal opsamles 
straks. Hvis der opstår risiko for, at spild af farligt affald kan nå et afløb, 
skal relevante afspærringsventiler straks lukkes. 

 Ikke-farligt affald, der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i 
de dertil indrettede containere eller affaldsområder. 

 Ikke-farligt imprægneret træ må kun sorteres, oplagres og neddeles på 
areal med fast belægning og med kontrolleret afledning af nedbør.  
 
Farligt imprægneret træ må kun sorteres, oplagres og neddeles på areal 
med tæt belægning og med kontrolleret afledning af nedbør. 
 
Afledning skal ske til renseanlæg.  
 
Virksomheden skal hver gang, et oplag er blevet fjernet i forbindelse med 
neddeling, foretage visuel kontrol med utætheder og revnedannelser.  

 Transport af farligt imprægneret træ skal ske på arealer, der er befæstede. 
Overfladevand skal ledes til afløb med afspærringsventil. 

 I tilfælde af brand skal relevante afløbsventiler lukkes med henblik på op-
samling af slukningsvand på virksomheden. Slukningsvand skal bortskaf-
fes efter kommunens anvisninger. 
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E Egenkontrol og driftsjournal 

 Egenkontrol 

 Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kon-
trol for revner, lunker og andre skader af befæstede arealer og tætte be-
lægninger. Utætheder, lunker og andre skader skal udbedres, så hurtigt 
som muligt efter at de er konstateret. 
 
For befæstede arealer og tætte belægninger, hvor der sorteres, oplagres 
eller neddeles farligt imprægneret træ, skal kontrollen gennemføres 
mindst en gang i kvartalet 

 Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sag-
kyndig foretage kontrollen, dog højst 1 gang hvert tredje år 

 Driftsjournal 

 Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af: 

1. Løbende registrering af klassificering fra affaldsmyndighed, fraktion 
og mængde modtaget ikke-farligt imprægneret træ, og for farligt im-
prægneret træ klassificering fra affaldsmyndighed, mængde samt an-
givelse af navn og adresse samt CVR- og P-nummer på de virksomhe-
der, hvorfra affaldet er leveret (jf. vilkår B1). 

2. Løbende registrering af art, fraktion og mængder af fraført farligt af-
fald med angivelse af navn og adresse samt CVR- og P-nummer på de 
virksomheder, hvortil affaldet er leveret. 

3. Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virk-
somhedens miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og bort-
skaffet (jf. vilkår B3). 

4. Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbed-
ringer af befæstede arealer og tætte belægninger (jf. vilkår E1). 

5. Dato for og resultat af det uvildige eftersyn af befæstede arealer samt 
eventuelle foretagne forbedringer (jf. vilkår E2). 

6. Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de op-
lagrede affaldsfraktioner nævnt i B1. Oplysningerne indføres i journa-
len. 

 Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal 
være tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 

F Ophør 

 Ved driftsophør eller delvist ophør skal virksomheden forinden orientere 
tilsynsmyndigheden herom. Virksomheden skal træffe de nødvendige for-
anstaltninger for at undgå forureningsfare og for at bringe stedet tilbage i 
en miljømæssig tilfredsstillende tilstand. 
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Virksomheden skal senest 4 uger efter helt eller delvist driftsophør an-
melde dette til tilsynsmyndigheden med et oplæg til vurderingen efter § 
38K, stk. 1 i lov om forurenet jord. 
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3. Vurdering og begrundelse 
3.1 Begrundelse for afgørelse 

Klintholm I/S har den 15. maj 2019 ansøgt om tilladelse til oplagring, sortering 
samt neddeling af ikke-farligt samt farligt imprægneret træ med henblik på energi-
udnyttelse. Supplerende oplysninger er indkommet den 6. juli 2019, den 16. juli 
2019, den 31. juli 2019 samt 22. oktober 2019 (uddybet i Bilag C).  
Ansøgning er udarbejdet i Byg og Miljø og oplysninger er indsendt i overensstem-
melse med kapitel 4 i godkendelsesbekendtgørelsen. Ansøgningen kan ses i Bilag 
A. Supplerende kortmateriale er vedlagt som Bilag B. 

3.2 Miljøteknisk vurdering 

Denne godkendelse er et tillæg til virksomhedens godkendelser, hvorfor der i nær-
værende afgørelse ikke er stillet vilkår om oplagring i tanke, håndtering af spildolie 
og indretning af vaskeplads. 

3.2.1 Gældende støjgrænser 

Da der er tale om en godkendelse af en ny aktivitet på en eksisterende virksom-
hede, skal ansøgte aktivitet tilsammen med alle virksomhedens øvrige aktiviteter 
kunne overholde virksomhedens nugældende støjgrænser i afgørelse af 18. decem-
ber 2009 om overgangsplan for Klintholm Deponeringsanlæg. 
 
Klintholm I/S har derfor indsendt en støjberegning gennemført af SWECO, der er 
akkrediteret til at udføre denne type beregninger. Støjberegningen er i forlængelse 
af Miljøstyrelsens bemærkninger blevet opdateret, og det er beregningen af 21. ok-
tober 2019, rapportnummer P5.004.19, der ligger til grund for vurderingen i nær-
værende afgørelse.   
 
Der er i forbindelse med støjberegningen beregnet på følgende driftssituationer: 

1. Sortering af jord 

2. Neddeling af trykimprægneret træ 

3. Omlastning af slam 

4. Kompaktering og udskubning, deponier 

5. 1 Neddeling af haveaffald 

5. 2 Kompost 

6. Bygge og anlægsaffald 

7. Nedknusning af byggeaffald 
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Klintholm I/S har i støjrapporten taget stilling til relevante samtidige driftssituati-
oner. Der er derfor beregnet på samtidighed af driftssituation 1, 2, 3, 5.2 og 7, sam-
tidighed af 1, 2, 4, 5.2 og 7, samtidighed af 1, 2, 5.2, 6 og 7, samtidighed af 1, 3, 5.1 
og 6, samtidighed af 1, 4, 5.1 og 6 samt samtidighed af 1, 3, 4 og 5.1. 
 
Klintholm I/S har med støjberegningerne redegjort for, at udvidelsen kan holdes 
inden for virksomhedens gældende støjgrænser.  
 
Beregningsforudsætningerne er bindende i forhold til, hvad der er meddelt god-
kendelse til, og virksomheden ikke uden forudgående ansøgning øge kombinatio-
nen af samtidige støjende aktiviteter. 

3.2.2 Planforhold og beliggenhed 

Drikkevandsinteresser 
Aktiviteten er placeret i sammenhæng med til Klintholm Deponeringsanlæg og i et 
område med begrænsede drikkevandsinteresser. Der er ikke udlagt område med 
drikkevandsinteresser nedstrøms anlægget.  Aktiviteten ligger ikke inden for ind-
vindingsområde til et alment vandforsyningsanlæg.  
 
Af hensyn til det generelle beskyttelsesniveau, er der i afgørelse stillet vilkår om, at 
den ansøgte aktivitet skal ske på befæstet område, hvor overfaldevand ledes til 
renseanlæg. 
 
Natura 2000 område (beskyttet af reglerne i habitatbekendtgørelsen) 
Der er godt 300 meter til Natura 2000-område nr. 118, Habitatområde H102, Søer 
ved Tårup og Klintholm, og mose vest for Klintholm vil blive fjernet fra registrerin-
gen. Den væsentligste miljøpåvirkning fra neddelingen af træaffaldet vurderes at 
være støj og støv, som vil blive reguleret med vilkår i miljøgodkendelsen. Alle an-
søgte fraktioner vil blive oplagret på befæstet areal, med afløb til rensningsanlæg. 
 
Miljøstyrelsen vurderer, at den ansøgte aktivitet ikke udgør risiko for luftbåren for-
urening af natura 2000-område. 
 
Beskyttede arter (beskyttet af reglerne i habitatbekendtgørelsen) 
Området ligger i mulig habitatområde for flere beskyttede arter, herunder rødliste-
arterne klokkefrø og hasselmus. I det ansøgte projekt ændres ikke på det bebyg-
gede eller befæstede areal, da arealet allerede er befæstet. Der er ikke behov for 
bygninger. Aktiviteten kommer til at foregå på befæstet areal, som ikke vil kunne 
udgøre et muligt livested for de beskyttede arter. 
 
Miljøstyrelsen vurderer, at den ansøgte aktivitet med oplagring, sortering og ned-
deling af imprægneret træ, kan gennemføres uden negativ indflydelse på de be-
skyttede arter. 

A Generelle forhold 
 
Da der er tale om en lovliggørelsessag, er der ikke stillet vilkår om bortfald af tilla-
delse, hvis afgørelsen ikke udnyttes inden for en fastsat tidsfrist. 
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 Godkendelse tilgængelig 
Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden, og driftspersonalet skal være 
orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres, at ansvarlige 
for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 
overholdes til enhver tid. 
 
Det er vigtigt at virksomheden har et samlet overblik over alle gældende godken-
delser med tilhørende vilkår, hvor dette er et supplement til allerede gældende 
godkendelser. 

 Underretning om overtrædelse af vilkår 
Vilkåret er fastsat med udgangspunkt i godkendelsesbekendtgørelsens vilkårskata-
log, § 21, stik. 1, punkt 6. Vilkåret er fastsat som en implementering af IE-Direkti-
vet, som gælder for bilag 1-aktiviteter.  

 Miljøledelsessystem 
Med vedtagelse af EU’s direktiv vedrørende Industrielle Emissioner (IE-direktivet, 
IED) er miljøkrav i BAT-konklusioner bindende for bilag 1-virksomheder, som så-
ledes skal have indarbejdet disse nye BAT-krav i deres miljøgodkendelse.  
 
For Klintholm I/S gælder forpligtigelsen for efterlevelse af BAT 1 i forhold til ned-
deling, sortering og oplagring af trykimprægneret træ. Virksomheden har desuden 
oplyst, at BAT 2 og 3 også vil blive indarbejdet i deres ISO 14001 certificering.  

 Ophør certificeret miljøledelsessystem 
Opretholdelse af et miljøledelsessystem er et bindende BAT-krav. Hvis virksomhe-
den ophører med at have et certificeret miljøledelsessystem, skal miljømyndighe-
den orientres om dette, da miljøledelse er en del af forudsætningerne for miljøgod-
kendelsen.  

B Indretning og drift 

 Liste over imprægneret træ til modtagelse 
Der er stillet vilkår om liste over EAK-koder for imprægneret træ, som anlægget 
kan modtage og mængder, da disse oplysninger er vigtige forudsætninger for mil-
jøvurdering og grundlag for den meddelte miljøgodkendelse.  
 
Da der kan være risiko for udvaskning af farlige stoffer fra imprægneret træ, er der 
med vilkår fastsat en grænse for maksimal oplagsmængde. Ved uønskede stoffer er 
den mest effektive forebyggelse af forurening at begrænse mængden, hvis substitu-
tion ikke er muligt. Mængderne er sat efter ansøgers beskrivelse af behov i ansøg-
ningsmaterialet. 
 
Aktiviteten foregår ved et deponeringsanlæg, og det er vigtigt at holde fokus på, at 
der er forskellige krav til hhv. oplagring og deponering. I deponeringsbekendtgø-
relsen er det derfor også præciseret, at der ved oplag forud for bortskaffelse er en 
begrænsning på under 1 år, før det betragtes som deponering. Desuden er der en 
hovedregel om, at grænsen er på under 3 år, hvis affaldet behandles med henblik 
på nyttiggørelse. Derfor indgår der i vilkåret om den maksimale oplagsmængde en 
grænse fastsat som tons/år.  
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Det er kommunen, som afgør, om affald skal klassificeres som farligt affald. Det 
følger af § 4, stk. 2, nr. 1, i bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald 
(affaldsbekendtgørelsen). 
 
Miljøstyrelsen har i godkendelsen fastsat størrelse på maksimal årlig mængde i 
overensstemmelse med, hvad virksomheden selv har anført i sin ansøgning. Mid-
lertidig oplag på over et år, vil blive omfattet af regler for deponering, dog kan op-
lag forud for nyttiggørelse accepteres i op til 3 år, før det betragtes som depone-
ring. Det er Miljøstyrelsens vurdering, at en makismal oplagsmængde på et års 
produktion vil give den bedste miljømæssige beskyttelse, da oplag sker udendørs 
og derfor i særlige tilfælde kan være påvirket af vejrlig trods vilkår B8 med krav om 
overdækning. 

 Kontrol ved modtagelse 
Bemanding og kontrol ved modtagelse skal sikre, at modtagelse sker i overens-
stemmelse med vilkår B1.  

 Afvisning af læs 
En del af modtagekontrollen er, at virksomheden afviser læs, der ikke er optaget på 
listen i vilkår B1. 
Anvisningskommunen skal kontaktes, da denne kommune er den kompetente af-
faldsmyndighed, som skal anvise affaldet til et andet modtageanlæg.  

 Driftsinstrukser 
Vilkår om driftsinstrukser er stille for at sikre, at virksomheden drives i overens-
stemmelse med vilkårene til driften.  

 Tromlesorterer må ikke anvendes med tromleåbning mod nord 
Tromlesorterer anvendes rundt på hele arbejdsområdet og støjdata for den mest 
støjende retning er anvendt hele vejen rundt om støjkilden. Støjemissionen fra 
tromlesorterer har en meget kraftig direktivitet (størst for enden af tromlen ved 
grenafkastet). I støjberegningerne er det forudsat, at maskinen ikke anvendes med 
tromleåbningen mod nord. Derfor er denne beregningsforudsætning fasthold med 
vilkår. Det skal bemærkes, at drift af tromlesorterer kun må ske 6,5 timer (bereg-
ningsforudsætning i støjrapporten) i dagtimerne kl, 7-18, og der er i støjberegnin-
gen regnet med en driftstid 

 Støjafskrærmning 
I støjberegningen indgår en forudsætning om, at der er etableret en 4 meter høj 
indsigtsvold, med en kronebredde på 2 meter, langs skel mod Klintholmvej 46. 
Med nærværende vilkår fastholdes dette som et indretningskrav. Ønsker virksom-
heden at ændre på volden, skal virksomheden i en ansøgning bl.a. redegøre for, at 
virksomhedens gældende støjgrænser fortsat kan overholdes.  
Støjdæmpning er desuden nævnt som del af BAT 18.  

 Farligt imprægneret træ oplagres separat 
Oplag af imprægneret træ klassificeret som farligt affald skal kunne identificeres 
nemt.   
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Der er forbud mod at fortynde farligt affald, så det ikke længere er farligt. Man må 
heller ikke blande farligt affald med andet farligt affald eller ikke-farligt affald, 
medmindre at kommunen har givet tilladelse til det. 

 Farligt affald overdækket 
Når det trykimprægnerede træ er neddelt, er overfladen øget, og der kan ske for-
øget udvaskning af farlige stoffer fra træet. Derfor er det væsentligt, at arbejdsgan-
gene er planlagt, så oplagstid er maksimalt 5 ugedage.  
 
Kan dette ikke lade sig gøre, vil risiko for forøget udvaskning kunne forebygges ved 
overdækning med f.eks. presenning. Overdækning er en beskyttende foranstalt-
ning mod jord- og grundvandsforurening, som supplement til befæstelse med af-
ledning af overfladevand til renseanlæg. 

 Begrænset adgang til oplag af farligt imprægneret træ 
Miljøstyrelsen vurderer, at det er BAT at hindre uvedkommendes adgang til oplag 
af farligt imprægneret træ. 

C Luftforurening (lugt og støv) 

 Lugt- og støvgener 
Diffuse udslip af støv er ikke omfattet af gældende Luftvejledning. For at undgå 
væsentlige gener fra diffuse udslip af støv, er der stillet vilkår om, at disse udslip 
skal begrænses. De diffuse udslip er primært reguleret ved krav til virksomhedens 
indretning og drift, jf. vilkår C2 og C3.  

 Støvforebyggelse neddelingsanlæg 
Miljøstyrelsen vurderer, at der ved neddeling af imprægneret træ kan opstå støvge-
ner, og at virksomheden ved simpel metode og uden store bebyrdende omkostnin-
ger vil kunne forebygge dette. 

 Støvforebyggelse ved øvrig drift 
Miljøstyrelsen vurderer, at der kan opstå støvgener ved oplag og transport af im-
prægneret træ, hvor disse gener uden store bebyrdende omkostninger vil kunne fo-
rebygges ved simple metoder. 

D Jord og grundvand 
 
Virksomhedens affald skal bortskaffes i overensstemmelse med kommunens af-
faldsregulativ/anvisninger. Der er derfor ikke stillet vilkår herom i denne miljø-
godkendelse. Der er stillet vilkår i forhold til spild af affald, for at forebygge risiko 
for forurening af jord og grundvand.  

 Spild af farligt affald 
Vilkåret omhandler håndtering af spildt farligt affald. Virksomheden har i ansøg-
ningsmaterialet omtalt spildolie, og derfor er dette vilkår tilføjet. 

 Spild af øvrigt affald 
Vilkår om håndtering af spild af øvrigt affald er stillet for at forebygge risiko for 
jord- og grundvandsforurening.  
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 Befæstede arealer og afløb 
Der er med vilkår D3 stille vilkår om, at afledning af vand fra befæstet areal, hvor 
farligt imprægneret træ er sorteret, neddelt eller oplagret, skal ledes til rensean-
læg. Det er Svendborg Kommune, der er godkendelses- og tilsynsmyndighed for 
tilslutningstilladelse. 
 
Befæstede arealer etableret med en fast belægning: En belægning der giver mulig-
hed for opsamling af spild. 
 
Befæstede arealer etableret med tæt belægning: En belægning, der i løbet af på-
virkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenede stoffer, der håndteres på 
arealet. Ved denne aktivitet kan det f.eks. være asfalt eller beton. 
 
Der er stillet skærpet krav til befæstelsen ved arealer med farligt imprægneret træ, 
og Klintholm I/S har i ansøgningen oplyst, at hele arealet er befæstet med asfalt. 

 Befæstede køreveje 
Miljøstyrelsen finder det relevant i forhold at stille krav om befæstelse, hvor der 
håndteres imprægneret træ, der er klassificeret som farligt, for at forebygge risiko 
for forurening af jord og grundvand. Afløbsvand kan være forurenet, og derfor er 
stilles der vilkår om afløbsventil. 

 Ved brand 
Miljøstyrelsen vurderer, at der kan være risiko for at vand fra brandslukning kan 
resultere i forurening af jord og grundvand, og der er derfor stillet vilkår om af-
spærring af afløbsventil ved brand. 

E Egenkontrol og journal 

  Egenkontrol befæstelse 
Krav om befæstede belægninger er en vigtig del af den forebyggende miljøbeskyt-
telse. Miljøstyrelsen vurderer at miljøbeskyttelse kun kan fastholdes, hvis der sker 
kontrol af befæstelse.  

 Kontrol af uvildig sagkyndig 
Miljøstyrelsen vurderet, at kontrol af uvildig sagkyndig er et relevant krav, da kon-
trol af befæstelsen er en vigtigt forudsætning for godkendelsen af aktiviteten. 

 Indhold i driftsjournal 
Registreringen af art inkluderer affaldstype i overensstemmelse med definitionen i 
affaldsbekendtgørelsen. Fraktion svarer til definitionen af affaldsfraktion i affalds-
bekendtgørelsen. 
 
Det skal desuden fremgå af registreringen, hvilken affaldsmyndighed, der har klas-
sificeret affaldet. 

 Opbevares i 5 år 
Krav om opbevaring i 5 år er for at sikre, at det vil være muligt at gennemføre et 
kvalificeret tilsyn over tid. 
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F Ophør 

  Forudgående orientring om ophør 
Vilkåret er formuleret i overensstemmelse med godkendelsesbekendtgørelsens § 
21. stk. 1, punkt 12 og 13. Foranstaltningerne skal gennemføres efter tilsynsmyn-
dighedens nærmere anvisninger. I øvrigt henvises til § 50 i godkendelsesbekendt-
gørelsen. 
 
Ved driftsophør menes her ophør af de godkendte aktiviteter i nærværende afgø-
relse, d.v.s. modtagelse, neddeling, sortering og oplag af imprægneret træ. Ved del-
vis ophør forstås ophør af dele af driften med permanet nedsættelse af kapaciteten 
til under tærskelværdi for bilag. 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 

Svendborg Kommune har i høringssvar den 3. juli 2019 oplyst, at kommunen in-
gen bemærkninger har til planforhold, spildevandsforhold og trafikale forhold. 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 

Ansøgningen om godkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens hjemme-
side www.mst.dk den 1. juli 2019. Der er modtaget 1 henvendelse om at få udkast 
til afgørelse tilsendt. Der har ikke været bemærkninger til sagen. 

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 

Klintholm I/S har ikke haft bemærkninger til sagen. 
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4. Forholdet til loven 
4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. Det 
drejer sig som følgende: 
 

 Godkendelsesbekendtgørelsen 
Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1458 af 12/12/2017. 

 Miljøvurderingsbekendtgørelsen 
Bekendtgørelse om samordning af miljøvurderinger og digital selvbetjening 
m.v. for planer, programmer og konkrete projekter omfattet af lov om miljø-
vurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). Bekendt-
gørelse nr. 1470 af 12/12/2017. 

 Affaldsbekendtgørelsen 
Bekendtgørelse om affald, nr. 1309 af 18/12/2012. 

 Risikobekendtgørelsen 
Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer, 
nr. 372 af 25/04/2016.  

 Habitatbekendtgørelsen 
Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbe-
skyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 926 af 27/06/2016 med 
senere ændringer. 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven.  
Miljøgodkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af 18. 
december 2009 vedrørende overgangplan for Klintholm Deponeringsanlæg og gi-
ves under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i denne godkendelse 
som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 
 
Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 
på hinanden følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 78a. 

4.1.2 Listepunkt 

Oplag, sortering og neddeling af farligt imprægneret træ hører under listepunkt 5. 
1 b) i godkendelsesbekendtgørelsen:  
5.1. Bortskaffelse eller nyttiggørelse af farligt affald, hvor kapaciteten er større end 
10 tons/dag, og hvorunder der foregår en eller flere af følgende aktiviteter: 
b) Fysisk-kemisk behandling. 
 
Oplag, sortering og neddeling af ikke-farligt imprægneret træ hører under liste-
punkt 5.3 b i godkendelsesbekendtgørelsen:  
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b) Nyttiggørelse eller en blanding af nyttiggørelse og bortskaffelse af ikke-farligt 
affald, hvor kapaciteten er større end 75 tons/dag, og hvorunder en eller flere af 
følgende: 
ii) Forbehandling af affald med henblik på forbrænding eller medforbrænding. 
 
Den ansøgte aktivitet er i sig selv over kapacitetsgrænsen på 75 tons per dag og 
dermed en bilag 1-aktivitet.  
 
Eksisterende aktivitet på Klintholm, som skal kapacitetsvurderes i forhold til liste-
punkt 5.3 b): 
i) Biologisk behandling:  

K 214: Komposteringsanlæg for Have- og parkaffald og for madaffald og mulig-
vis jordbehandling K 206. 

 
Komposteringsanlægget bliver omfattet af 5.3.b), og aktiviteten vil i forbindelse 
med revurdering blive indplaceret på bilag 1. Revurderingen forventes igangsat in-
den for det kommende år.  
 
Følgende aktiviteter på Klintholm vil ikke blive omfattet af 5.3 b), fordi der alene 
sker fysisk behandling:  
K 212: Jordkarteringsplads, K 206: Oparbejdningsanlæg for byggeaffald, K 212: 
Oplagring og omlastning af spildevandsslam, K 204: Afvanding af vejsand. 
 
Imprægneret træ klassificeret som hhv. farligt og ikke-farlig affald 
Imprægneret træ kan både være farligt affald og ikke-farligt affald. Det er anvis-
ningskommunen, der som den kompetente affaldsmyndighed træffer denne afgø-
relse. Klintholm I/S ejes i fællesskab af 6 kommuner på Fyn. Disse kommuner har 
gennemført egne undersøgelser og test af imprægneret træ fra genbrugspladser og 
har på grundlag af disse undersøgelser vurderet, at imprægneret træ fra deres gen-
brugspladser vil kunne klassificeres som ikke-farligt affald. 

Som løbende kontrol af farlighed og klassificering af imprægneret træ har kommu-
nerne aftalt en procedure for test og vurdering af resultater, hvor Klintholm I/S in-
denfor for aftalte rammer kan foretage klassificeringen.  

Det er kommunerne som affaldsmyndighed, der har kompetence og ansvar for 
kontrol med den aftalte procedure. Miljøstyrelsen har i vilkår i nærværende miljø-
godkendelse stillet krav om, at der skal foreligge dokumentation den gennemførte 
klassificering som godkendt af den kommunale affaldsmyndighed.  

4.1.3 Basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsen traf den 4. juli 2019 afgørelse om, at Klintholm I/S ikke skal udar-
bejde en basistilstandsrapport, idet ingen af de farlige stoffer/blandinger af stoffer, 
som virksomheden bruger, fremstiller eller frigiver i forbindelse med sin bilag 1 
aktiviteten vurderes at kunne medføre risiko for længerevarende påvirkning af 
jord- og grundvand på virksomheden areal. 
 
Afgørelsen om basistilstandsrapport er vedlagt som bilag Bilag D og kan påklages i 
forbindelse med klage over denne miljøgodkendelse.  
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4.1.4 BREF 

I forlængelse af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 3 punkt 20 om oplysnings-
krav ved ansøgning om godkendelse af bilag 1-virksomhed, har Klintholm I/S for-
holdt sig til, hvilke af BAT-konklusionerne for affaldsbehandlingsanlæg (WT-
BREF dokumentet). Dette gælder kun for den ansøgte biaktivitet. Hovedlistepunk-
tet er deponeringsanlægget, som ikke vil blive omfattet af nogen BREF og dertil 
hørende BAT-konklusioner. For denne aktivitet er det deponeringsbekendtgørel-
sen, som er udtryk for BAT. 
 
Klintholm I/S har i ansøgningsmaterialet forholdt sig systematisk til alle relevante 
BAT-konklusioner i forhold den ansøgte aktivitet om oplagring, sortering samt 
neddeling af trykimprægneret træ. Klintholm I/S har oplyst, at miljøledelsen er 
indarbejdet virksomhedens ISO 14001 certificering (BAT konklusion 1).  Spilde-
vandsmoniteringen er ikke omfattet af Klintholm I/S’s miljøgodkendelse, men er i 
stedet reguleret via Soil Recoverys afledningstilladelse (nabovirksomheden). Klint-
holm I/S afrapporterer årligt virksomhedens energiforbrug og diverse affalds-
mængder (BAT konklusion 11). Klintholm har til ansøgningen udarbejdet opdate-
ret støjrapport (BAT konklusion 17) og etableret støjvold som støjdæmpende for-
anstaltning (BAT konklusion 18). 
 

4.1.5 Revurdering 

Revurdering påbegyndes senest 10 år fra seneste revurdering af virksomhedens 
hovedlistepunkt, som er deponering listepunkt 5.4. 

4.1.6 Risikobekendtgørelsen 

Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. 

4.1.7 Miljøvurderingsloven 

Virksomheden er opført på bilag 2 i Miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen har fore-
taget en screening af anlæggets virkning på miljøet, jf. lovens bilag 3, og der samti-
dig med nærværende afgørelse truffet særskilt afgørelse om at projektet må anta-
ges ikke at kunne påvirke miljøet væsentligt. 

4.1.8 Habitatdirektivet 

Virksomheden ligger i nærheden af natura 2000-område/bilag IV-arter og er der-
for omfattet af reglerne i habitatbekendtgørelsen. Der henvises til underafsnit 
3.2.2. i den miljøtekniske vurdering. 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne afgørelse gælder følgende godkendelser fortsat: 
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Deponeringsanlægget (hovedaktivitet) 

 Afgørelse af 18. december 2009 vedrørende overgangplan for Klintholm De-
poneringsanlæg. 

 Afgørelse 12. marts 2015 om ikke-godkendelsespligt. 

 Afgørelse af 20. november 2015 – Miljøgodkendelse af etape 7 på Klintholm 
Deponeringsanlæg. 

 Afgørelse 30. maj 2016 om etablering af randvold. 

 
Komposteringsanlæg (biaktivitet) 

 Afgørelse af 27. juli 1990 om miljøgodkendelse af komposteringsanlæg. 

 Afgørelse fra 1998 om udvidelse af komposteringsanlæg. 

 Afgørelse af 20. april 2001 om arealudvidelse.  

 
Jordbehandlingsanlæg (biaktivitet) og omlastning slam 

 Afgørelse af 17. juli 1998 om etablering af jordbehandlingsanlæg. 

 Afgørelse af 23. juni 2006 om miljøgodkendelse til udvidelse af jordbehand-
lingsanlæg mm. 

Afgørelse af 1. september 2008 om endelig godkendelse af jordbehandlingsan-
læg Klintholm. 

 Afgørelse af 19. marts 2009 om udvidelse af kapaciteten til omlastning af 
slam. 

 
Anlæg for bygningsaffald (biaktivitet) 

 Afgørelse af 18. oktober 1999 om miljøgodkendelse til oparbejdningsanlæg for 
byggeaffald. 

 

Afgørelse der er bortfaldet, da den ikke er udbyttet inden for tidsfristen: 

 Afgørelse af 17. juli 2008 om etablering og drift af lager for emballeret affald 
på en del af etape 4-6. 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden. Dog er Svendborg Kom-
mune tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af affald samt afledningen 
af spildvandet til det kommunale spildevandsrenseanlæg. 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. Mate-
rialet kan tilgås på www.mst.dk. 
Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 
der følger af lovgivningen. 
 
Følgende parter kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 
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 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 
klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 
99 og 100 

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 
miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-
derretning om afgørelsen 

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 
www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger 
på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. 
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 
et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du 
betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/). 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-
mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 
at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 
til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen videresender 
herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 16. januar 2020. 
 
Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport 
Miljøstyrelsens afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen med 
klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  
 
Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

 afgørelsens adressat 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 kommunalbestyrelsen 
 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 
Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor. 
 
Betingelser for afgørelsen mens en klage behandles 
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Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen, mens Miljø- og Fødevareklagenævnet 
behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. Udnyt-
tes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for Miljø- og Fødevarekla-
genævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen. 
 
Orientering om klage 
Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 
over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 
Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 
klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-
genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 
Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 
 
Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 
ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

 Svendborg Kommune, Miljø; svendborg@svendborg.dk ; cvr.nr. 29189730  

 Danmarks Naturfredningsforening; dn@dn.dk ; cvr.nr. 60804214 

 Friluftsrådet; fr@friluftsraadet.dk ; cvr.nr. 56230718 

 Dansk Ornitologisk Forening; dof@dof.dk ; cvr.nr. 54752415 

 Styrelsen for Patentsikkerhed,; stps@stps.dk ; cvr.nr. 37105562 
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Bilag 

Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse indgået via Byg- og 
Miljø (22. oktober 2019) 

 
 
 
  



Projekt:

Klassifikation: Ingen klassifikationer 

Ansøgningstyper Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Virksomheder Klintholm I/S, CVR: 42574058, P-nr.: 1003312114

Adresser Klintholmvej 50, 5874 Hesselager

Ansøgning for Miljøgodkendelse/anmeldelse

Neddeling af trykimprægneret træ

Sted(er)

Ansøgere

Martin Johansen 
klintholmvej 50 
5874 Hesselager 
E-mail: mj@klintholm-is.dk 
Telefon: 62253086 

Sarah Maria Bech Johansen 
Parallelvej 2 
2800 Lyngby 
E-mail: smbj@cowi.com 
Telefon: 28186540 

Steen Stentsøe 
Nørregårdsvej 13 
2610 Rødovre 
E-mail: SNS@cowi.com 
Telefon: 56401120 

Indsendt af

Martin Johansen 
klintholmvej 50 
5874 Hesselager 

E-mail: mj@klintholm-is.dk

Telefon 62253086

CVR / RID CVR:42574058-RID:15688556

Indsendt: 22-10-2019 09:38

BOM-nummer: MaID-2019-3204

Indsendelse nr.: 5

Fase: Myndighedens behandling

Ansvarlig myndighed

Miljøstyrelsen

Sagsnummer: MST-1270-02782

Tilknyttet myndighed

Svendborg Kommune
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Ændringer i ansøgningen  

◦ Dokumentation  

Placering af virksomhedens støj- og vibrationskilder  

Tidligere indsendelser  



 

Samlet oversigt over bilag i indsendelsen

Bilag med versionskode Refereret fra

P5.004.19 - Klintholm I-S, Miljømåling - ekstern støj.pdf
SHA1:EF1FF8312750728DC7ADFFB24AF6755624C66FA2 Placering af virksomhedens støj- og vibrationskilder

Oversigt over dokumentation pr. fase

Som del af ansøgningen  (Se tidligere indsendelse) 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

Dokumentation fra denne fase er kun inkluderet i indsendelsen, hvis der er ændringer i forhold til tidligere indsendelser. 

Udfyldt Obligatorisk Bilag Dokumentation

x Angiv CVR og P-nummer 

x Ansøger og ejerforhold 

x x Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter 

x Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på 

x x Forholdet til VVM 

x Beskriv det ansøgte projekt 

x Er din virksomhed en risikovirksomhed? 

x Midlertidige aktiviteter 

x Bygningsmæssige ændringer/udvidelser 

x Virksomhedens produktionskapacitet og råvareforbrug 

x x Virksomhedens procesforløb 

x Oplysninger om energianlæg 

x x Tegninger over spildevandsforhold og befæstede arealer 

x Spildevand: Oplysning om, hvor spildevand fra produktionen ønskes afledt til 

x Spildevand: Tilslutning til kloak, oplysninger om oprindelse og vandmængde 

x Spildevand: Tilslutning til kloak, indholdsstoffer 

x x Placering af virksomhedens støj- og vibrationskilder 

x x Støj- og vibrationskilder 

x Støj- og vibrationsdæmpende foranstaltninger 

x Beregning af samlede støjniveau 

x x Basistilstandsrapport 

x Forslag til vilkår og egenkontrol 

x Driftsforstyrrelser og uheld 

x VVM - Arealanvendelse 

x VVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperioden 

x VVM - Miljøforhold 

x x VVM - Forhold til BREF 

Side 1 ud af 3

https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/c1cd4932-d0af-4906-bd1c-3df4a9d73111


x VVM - Projektets placering 

x Andre relevante oplysninger 

Ændringer i ansøgningen

Dokumentation

Titel Fase Ændring

Placering af virksomhedens støj- og vibrationskilder Ansøgning ændret 

Matrikel oversigt

 

Placering på matrikel

Placering af virksomhedens støj- og vibrationskilder  
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Copyrights 

Indeholder data fra Geodatastyrelsen, Skærmkort, WMS-tjeneste

Forbehold 

Data stilles til rådighed, som de er, og myndigheden har intet ansvar for hverken indhold, oprindelse, fejl og mangler eller nogen form for skade, der måtte 
følge af brug af data.

Signatur 

◾ Matrikler

◾ Indtegninger

◾ Supplerende information

Geometrier Fil

https://dokument.bygogmiljoe.dk/geometribilag/5/9af596af-fcf9-4514-b033-33cfa867f9f0 

Bilag

P5.004.19 - Klintholm I-S, Miljømåling - ekstern støj.pdf

Tidligere indsendelser

Indsendt dato Fase Fil

31-07-2019 21:58 Myndighedens behandling https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/2db325bc-39d7-4497-bd27-0d49482439f4

16-07-2019 10:56 Myndighedens behandling https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/cc98fb18-35ef-4883-9d19-0d95e7e4eb23

06-06-2019 14:09 Myndighedens behandling https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/d1b38756-225f-42f4-aefa-6530bfc44f91

15-05-2019 14:26 Ansøgning https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/61880a64-b176-4d7e-a0cc-a84ab5433e6a
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Bilag B. Kort over placering af ansøgte aktivitet 

Oversigtskort med placering af ansøgt aktivitet på Klintholm I/S's område: 

 
 
Oversigt over placering af neddeling af imprægneret træ i forhold til øvrige aktivi-
teter: 
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Bilag C. Oplysninger i sagen 

15. maj 2019 Ansøgning om miljøgodkendelse indsendt via Byg og Miljø fra  
Klintholm I/S 

 
6. juli 2019 Supplerende oplysninger fra Klintholm I/S til vurdering af, om der 

skal udarbejdes basistilstandsrapport samt notat om støj 
 
3. juli 2019 Høringssvar fra Svendborg Kommune om planforhold mm. 
 
4. juli 2019 Miljøstyrelsens afgørelse om at der ikke skal udarbejdes  

basistilstandsrapport 
 
16. juli 2019 BAT-tjeklise for affaldsbehandling fra Klintholm I/S 
 
31. juli 2019 Rapport med støjmåling og beregning af ekstern støj fra Klintholm 

I/S 
 
22. oktober 2019 Opdateret rapport med støjmåling og beregning af ekstern støj 
fra   
   fra Klintholm I/S 
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Bilag D. Kopi af afgørelse om ikke at udarbejde 
basistilstandsrapport 

Klintholm I/S 
Klintholmvej 50 
5874 Hesselager 
 
Sendt med digital post til CVR 42574058. 

Virksomheder 
J.nr. MST-1270-02782 
Ref. hahli/sujuh 
Den 4. juli 2019 

Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes basistilstandsrapport for 
Klintholm I/S 
 
I forbindelse med ansøgning om miljøgodkendelse til oplag, sortering og neddeling 
af trykimprægneret træ for Klitholm I/S, har Miljøstyrelsen den 6. juni 2019 mod-
taget oplysninger vedrørende de forhold, der er beskrevet i trin 1-3 i EU Kommissi-
onens vejledning om basistilstandsrapport1 samt virksomhedens vurdering af, 
hvorvidt der skal udarbejdes basistilstandsrapport. 
 
Den ansøgte biaktivitet for Klintholm I/S er omfattet af bilag 1, listepunkt 5.1.b, for 
så vidt angår det farlige træaffald, mens det ikke-farlige træaffald er omfattet af li-
stepunkt 5.3.b i godkendelsesbekendtgørelsen2. Hovedaktiviteten er deponering 
omfattet af listepunkt 5.4 i godkendelsesbekendtgørelsen. 
 
Efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1, træffer myndigheden afgørelse 
om, hvorvidt virksomheden skal udarbejde basistilstandsrapport jf. § 14, stk. 1 og 
2. 
 
Vurderingen af behovet for udarbejdelse af en basistilstandsrapport er udeluk-
kende foretaget for den ansøgte bilag 1-biaktivitet, som er vurderet til ikke at være 
teknisk og forureningsmæssigt forbundet3 med deponeringsaktivteten. For hoved-
aktiviteten deponering, vil der blive taget stilling til behov for udarbejdelse af ba-
sistilstandsrapport, når godkendelsen skal revurderes (igangsættes inden for det 
kommende år).  
 

                                                             
1Vejledning om basistilstandsrapport, jf. Den Europæiske Unions Tidende af 6. maj 2014, C136. 

http://mst.dk/media/mst/9221204/vejledningombasistilstandsrapport2014.pdf 

2Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1317 af 20. november 2018. 

3 For vurdering af teknisk for bundethed - se opslag om godkendelsespligtens udtrækning i afsnit 5.3.9 i 

miljøgodkendelsesvejledningen (https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/opslag/53-godkendelses-

pligt/539-godkendelsespligtens-udstraekning/) 
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Biaktiviteten er beliggende på matrikel Vormark By, Hesselager 14i, koordina-
terne: Øst: 614563 m, Vest: 6116666 (ETRS89 UTM32N). 
 
Det oplyses i ansøgningsmaterialet, at trykimprægneret træ, der skal behandles af 
Klintholm I/S, modtages som en separat affaldsstrøm via deponeringsanlæggets 
vejebod. Det trykimprægnerede træ håndteres separat i forhold til andet affald til 
deponeringsanlægget, og oplag, sortering og neddeling foretages på et areal uden-
for deponeringsenhederne. Biaktiviteten er derfor ikke en forudsætning for driften 
af deponeringsanlægget eller de øvrige biaktiviteter. Arealet er belagt med tæt be-
lægning (asfalt) med opsamling af overfladevand, som ledes til offentligt spilde-
vandssystem, adskilt fra deponeringsanlæggets perkolatopsamlingssystem.  
 
På baggrund af ovennævnte oplysninger tilslutter Miljøstyrelsen sig virksomhe-
dens vurdering af, at den ansøgte aktivitet ikke er teknisk eller forureningsmæssigt 
forbundet med deponeringsaktiviteten (hovedaktivitet) eller andre biaktiviteter.  
 
Nærværende afgørelse om udarbejdelse af basistilstandsrapport omhandler derfor 
udelukkende den ansøgte aktivitet.  
 
Afgørelse 
Miljøstyrelsen vurderer, at Klintholm I/S ikke er omfattet af kravet om udarbej-
delse af basistilstandsrapport efter godkendelsesbekendtgørelsens § 14, stk. 1, idet 
ingen af de farlige stoffer/blandinger af stoffer, som virksomheden bruger, frem-
stiller eller frigiver i forbindelse med den ansøgte bilag 1-aktivitet, oplag, sortering 
og neddeling af trykimprægneret træ, vurderes at kunne medføre risiko for længe-
revarende påvirkning af jord- og grundvand på virksomhedens areal. 
 
Oplysninger 
Klintholm I/S har som en del af vurderingen af behovet for udarbejdelse af basis-
tilstandsrapport udarbejdet en liste over de farlige stoffer/blandinger af stoffer, 
som virksomheden bruger, fremstiller eller frigiver i forbindelse med oplag, sorte-
ring og neddeling af trykimprægneret træ. Listen angiver de stoffer/blandinger af 
stoffer, der klassificeres som farlige efter forordning 1272/20084. 
 
Partshøring 
Miljøstyrelsen har foretaget høring af virksomheden. Klintholm I/S har i hørings-
svar den 4. juli 2019 oplyst, at de ingen kommentarer havde til udkast til afgørelse, 
om ikke at udarbejde basistilstandsrapport.  
 
Anlægget ligger udenfor område med særlige drikkevandsinteresser, område med 
drikkevandsinteresser samt udenfor indvindingsopland for almen vandforsyning, 
hvorfor det ikke har været relevant at foretage høring af en vandforsyning. 
 
Miljøstyrelsens vurdering og begrundelse 
Miljøstyrelsen er forpligtet til at vurdere, om de pågældende farlige stoffer/blan-
dinger af stoffer, som Klintholm I/S bruger, fremstiller eller frigiver, er relevante 

                                                             
4 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassifice-

ring, mærkning og emballering af stoffer og blandinger artikel 3. 
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jf. godkendelsesbekendtgørelsens § 15. Dette indebærer, at karakteren og mæng-
den skal udgøre en risiko for længerevarende jord- eller grundvandsforurening fra 
stoffer, der hidrører fra den eller de aktiviteter på virksomheden, der er omfattet af 
IE-direktivet5. 
 
Klintholm I/S har oplyst, at der fra det oplagrede træ via nedbør kan ske udvask-
ning af følgende farlige stoffer: 
 
 Metaller (arsen, cadmium, krom, kobber, nikkel, bly, zink og kviksølv) 
 Fenoler 
 PCB 
 Olie  
 Kreosot 
 PAH, bl.a. benz(a)pyren 
 
Fra maskinel til håndtering af træaffaldet kan der ske spild på belægning af føl-
gende stoffer: 

 Smøre- og hydraulikolie (BTEX, kulbrinter og tungmetaller) 

 

Oplag af træaffald 

Klintholm I/S har oplyst, at oplag vil ske på tæt belægning med opsamling af over-
fladevand, som afledes til offentligt spildevandssystem. Klintholm I/S har vurde-
ret, at regelmæssig inspektion og vedligeholdelse af den tætte belægning vil hindre 
nedsivning af forurenende stoffer til jord og grundvand.  

Miljøstyrelsen er enig med Klintholm I/S i, at inspektion og vedligehold af den 
tætte belægning er nødvendige for at sikre jord og grundvand mod udvaskning af 
stoffer fra træaffaldet. Det er dog Miljøstyrelsens vurdering, at der er forøget risiko 
for udvaskning af farlige stoffer fra neddelt træaffald klassificeret som farligt af-
fald. Dette er stoffer, som bør begrænses ved punktkilden, i stedet for at blive ledt 
ud i spildevandssystemet. Udvaskningsrisikoen kan minimeres ved at reducere op-
lagstiden efter neddeling, eller alternativt overdække det neddelte træ.  

Miljøstyrelsen vil derfor sætte som vilkår, at neddelt farligt imprægneret træ skal 
oplagres i containere, overdækkes eller opbevares under tag (eller på anden vis be-
skyttes mod nedbør og vejrlig), hvis oplagstid når ud over 5 dage. De 5 dage skøn-
nes at være en rimelig frist til at kunne bortkøre oplaget kort efter neddeling.  

På denne baggrund er det Miljøstyrelsens vurdering, at oplaget af træaffald ikke er 
omfattet af krav om basistilstandsrapport. 

 

Spild fra maskiner mv. der anvendes på pladsen 

Klintholm I/S har oplyst, at overfladevandet fra pladsen bliver ledt til olieudskil-
lere. Fra olieudskiller bliver vandet ledt til offentligt spildevandssystem. Olieud-
skiller bliver inspiceret i forbindelse med tømninger flere gange årligt.  

                                                             
5 Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2010/75/EU af 24. november 2010 om industrielle emissio-

ner. 
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Klintholm I/S har vurderet, at regelmæssig inspektion af olieudskillerne samt re-
gelmæssig inspektion og vedligeholdelse af belægning vil forebygge risikoen for 
jord- og grundvandsforurening.   

Miljøstyrelsen er enig i denne vurdering, da der kun er tale om risiko for småspild 
fra kørsel med maskiner, og ikke et egentligt tankningsområde. Småspild af olie 
kan opdages hurtigt og vurderes ikke at kunne forårsage en større jordforurening.  

Det er derfor Miljøstyrelsens vurdering, at smøre- og hydraulikolie (BTEX, kul-
brinter og tungmetaller) fra pladsen ikke er omfattet af krav om basistilstandsrap-
port. 

 
Klagevejledning 
Afgørelsen kan ikke påklages særskilt jf. godkendelsesbekendtgørelsen § 56, stk. 4, 
men kan påklages i forbindelse med klage over den kommende miljøgodkendelse. 
 
Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklage-
nævnet: 

 afgørelsens adressat 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 kommunalbestyrelsen  
 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 
Nærmere klagevejledning vil fremgå af miljøgodkendelsen. 
 
Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 
ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen. 
 
Offentliggørelse og annoncering 
Denne afgørelse vil ikke blive annonceret. 
 
Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger. 
Der følger af lovgivningen. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Hanne Holst Linulf 
 
 
 
Kopi til:  
 
Svendborg Kommune, cvr.nr. 29189730, svendborg@svendborg.dk  
Danmarks Naturfredningsforening, cvr.nr. 60804214, dn@dn.dk 
Friluftsrådet, cvr.nr. 56230718, fr@friluftsraadet.dk 
Styrelsen for Patentsikkerhed, cvr.nr. 37105562, stps@stps.dk 


